
"701" JARDIM 
VALORIZANDO NOSSA GENTE! 

Gabinete do 
Prefeito 

PORTARIA N°1710001/2025-GP JARDIM-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2025 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA 
CÂMARA INTERSETORIAL MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - 
CAISAN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM, ESTADO DO CEARÁ, Antonio Fernando 

Coutinho em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, em conformidade com o disposto no artigo 
40 e 5' do Decreto N° 14.11030/24 de 14 de novembro de 2024, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear para exercer as funções de Membro da mara 

Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN, no 

município de Jardim, que se compõe de 03(três) representantes 

governamentais, com seus respectivos titulares e suplentes, assim 

indicados: 

I - Representantes da Secretaria Municipal do Desenvolvimento 

Social e do Trabalho: 

Titular: .rica Lorena da Silva Pereira 

Suplente: Iracema Tavares Serafim 

V II - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, 

Serviços Rurais e Recursos Hídricos: 

Titular: Francislandio Juvenal Pereira 

Suplente: Cicero Adail Leite 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Antônio Luiz de Santana Neto 

Suplente: Cynthia Lóssio de Brito Rodrigues 

Art. 20 - Ficam designados Presidente e Secretária Executiva aa 

Câmara Intersetorial Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional 

- CAISAN, respectivamente, Érica Lorena da Silva Pereira e Iracema 

Tavares Serafim. 

www.jardinuce.gov.br gabinetefflardim.ce. Rua Leonel Alencar, 370 
Centro, Jardim-CE 

GOVERNO MUNICIPAL 



.514,111 JARDIM 
VALORIZANDO NOSSA GENTE! 

Gabinete do 
Prefeito 

Art. 30 - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

ksr 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim-CE, 
Em 17 de outubro de 2025. 

Antônio Fern o Co inho 

Prefeito Mun ipal 

GOVERNO MUNICIPAL 

E: 
www.jarclinuce.gov.br gabinete@jarclirn.ce.gov.br Rua Leonel Alencar, 370 

Centro, Jardim-CE 


